De corpore Christi

fideles quibus libet sibi legitime impeditus tenet
in diebus dominicis ad ministrum ut audiatur mis-
sae, qui ad hoc obligatur. Nam preceptum de
sabbati observatione ad istum cultum est
translatum. Tertio aliqui non solum ad vene-
randum sed etiam ad sumendum istud sacramen-
tum obligantur, sicut omnes profecte etatis ad
minus semel in anno ut circa festum pasche,
quod tunc istud sacramentum sicut institutum.
Quarto aliqui tenent non solum ad venerandum
cum sumendum sed etiam ad perficiendum si-
cure omnes sacerdotes, et pertinet curari et tan-
to frequenter quanto per pluribus obligan-
tur. Unde dicit Gregorius in libro de
celestis officiis, de se. di. iii. Quo-
tidie singulis autem diebus dominicis tecum.
Thomas super iiii. di. vii. Si quis ex quo-
tidiana sumptuacione noscit servorem augeri
ad dei et reverentia ad sacramentum non mi-
niat, talis potest quotidie celebrare. Si autem sen-
tit reverentiam minima, servorem non multum
augeri debet abstinere, ut cum maiori devo-
tione post ea accedat, et sic quilibet est suo
iudicio reliquendus. Augustinus ad Januarium.
Et Ambrosius in libro de sacramentis. Qui dei-
die peccat quotidie debet sumere medicina-
mam, de se. di. ii. Si queris quoniam Iesu de-
se. di. ii. Non iste, ubi dicitur. Accipe quotidie
quod quotidie tibi prosum. Rudeo. Omnia ista
intelliguntur ad preparationem animi, quo de-
bet esse christianus, de se. di. ii. Ut quid. Ex
quo dicto patet filius Scotus, quod existens in
gratia indeorum laudabiliter abstinet, nec
est consilii sanctorum quod hoc sacramentum exci-
tare devotionem, sed per alias scilicet eleemosinas. Sed
nota an sacerdos peccat non sacrificando
quod quotidie videatur quod sic quod sacra-
mentum tollunt peccata. i. q. i. Ipsi sacerdotes
peccata populi comedunt, et eis iniungitur
tempore assidue ad altare. xxxi. di. sacerdotibus.
Et quia quotidie peccatum saltet pec-
catis sine quibus humana fragilitas non po-
test collistere, debemus quotidiana celebrari
one purgare, de se. di. ii. iteratur. Rudeo.
Si et humilitate desistat non peccat, si ppe-
nitentia peccati pteriti facit. di. v. ad ei. Si ex
pigritia vel levitate licet sentit se dignum,
et sic haberet conscientiam peccaret contra deum
et proximum. Qualiter vero hospicium cordis

fit preparandum tanto hospiti ut digne possit
inducere spiritualiter docet Hugo in li-
bro de preparatione cordis ca. j. Unde hec pre-
paratio in tribus consistit. Primo ut hospitium
cordis medetur quod fit per timorem domini
in Eccl. j. Timor domini expellit peccatum, et fit
mediante confessione. Ania enim sua pec-
ata cognoscens primescit diuinum iudicium
et inde confiteatur. Et hec confessio debet esse
premeditata, ad similitudinem purgantis do-
minum qui prius immundicias omnes in unum cu-
mulum congregat antequam eos extra efficiat. Itē
debet esse premeditata ad similitudinem di-
spensatoris, quod per lapillos prius cōputat
quod dominus ratione reddat. Debet enim attende
re omnia bona nature, gratie fortune, quibus
vultus est. Itē debet esse premeditata ad simili-
tudinem illius qui ingreditur iudicium qui pri-
us premeditatur antequam loquatur coram iudice.
Sed sunt quida qui imp̄meditari in deli-
berati confitentur, narrantes superficialiter.
Sicut ancilla pigrā lauat extra ollam et in
tus non adiungit purgationem adustam, et si-
cut ancilla purgans dominum colligit sorores
in unum locum et abscondit sub scamno. Ta-
les sunt qui boni apparere volunt vel bo-
na agunt sed peccare non cessant et peccata
abscondunt racentes circumstantias. Se-
cundo preparat cordis hospicium ornando
domum cordis. Quod fit per veram pacifica-
tionem conscientie. Ps. In pace factus est
locus eius, et hoc cum homo pace habet cum
vicinis. Tertio preparatur custodiendo atrium
cordis ne fur diabolus ingrediat suis
machinationibus et furetur virtutes quas
homo collegit. Unde Salomon. Omnes cu-
stodia custodi cor tuum. Bene dicit omnis
non una, sed per omnes sensus tuos bene cu-
stodias. Qui sic preparauerit dominum conscientie
dignus erit tanto hospite, et hinc est quod
digne manducat hunc panem.